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Styrelsen för IK Södra 2022 
Ordförande: Tommy Engström 

Kassör: Thomas Wahlström  

Sekreterare: Jenny Westman 

Ledamöter: Alexander Nsundi, Dick Rösselharth, Ewa Braf, Jim Jimmerholt  

Suppleanter: Niklas Widing, Sanna Askelöf, Kalle Engström  

Styrelsen har haft 8 protokollförda möten och samt flera planerings- och arbetsmöten fysiskt 
och/eller digitalt.  
 

Funktioner 
A-judo Ansvarig: Ernö Galatz, Dick Rösselharth  

Webbansvarig: Roland Nordlund  

Revisorer: Christer Löfgren, Fredrik Gamrell  

Valberedning: John Ljunggren, Ann Löf, Manuel Santos 

Ansvariga för stipendier och utmärkelser: Ann Löf, Kristina Nyberg 

Ansvariga för ekonomi, bidrag och IdrottOnline/Sportadmin: Thomas Wahlström, Tommy Engström 

Jämställdhets och mångfaldsansvarig: Ewa Braf, Tommy Engström 

Sponsoransvarig: John Ljunggren, Thomas Wahlström  

Tränarrådet: Jenny Westman, Ann Löf, Adam Westman 

Utbildningsansvarig: Ann Löf, Karin Strömqvist Bååthe 

Fastighetsansvarig: Jim Jimmerholt, Niklas Widing, Christian Sellstone, Alexander Nsundi, Tommy 
Engström 

Södra Judo Open arrangörskommitté: Roger Aspelin, Magnus Söderberg, John Ljunggren, Ann Löf  
 

Styrelsen vill rikta ett varmt tack till alla funktionsansvariga och medlemmar som har ställt upp i 
vått och torrt på ett eller flera evenemang. 

Förbundets representanter 
Tomas Rundqvist har varit ansvarig för SJF:s A-Judo utskott (t.om 31/10) samt ledamot i EJUs A-judo 
komission. 

Dick Rösselharth är sedan 1/11 ansvarig för SJF:s arbetsgrupp för A-judo. 

Christer Löfgren har ledamot i DU, samt pressansvarig för SJF. 

Björn Nyberg har varit zonansvarig i Östra zonen för domarna SJF.  



Verksamheten i korthet 
Vi började året med fortsatta restriktioner med anledning av pandemin och det fortsatte till och från 
under våren. Först under sommaren kom verksamheten nästintill igång som vanligt.  

Den viktigaste lärdomen vi har dragit efter åren av pandemi är att inte ställ in, utan att ställ om. 
Utifrån givna förutsättningar har vi arrangerat läger och träningsmatcher för våra barn och ungdomar 
samt även för de landslagsaktiva på de tider vi hade bokningar i stora hallen i Torvalla.  

I takt med att värmen kom under våren och sommaren lättade restriktioner upp och vi kunde med 
glädje öppna upp och återigen arrangera sommarläger med övernattning i Djupån. Vi började 
arrangera läger, tävlingar för all våra grupper, sammankomster och fester. Vi började även resa på 
nationella såväl som internationella tävlingar och läger.  

Våra aktiva i landslaget har varit på massor av läger i Sverige, men även runt om i Europa. De har 
även tävlat på Europacupen är vid äntligen fick medalj. Vi har även haft aktiva som representerade 
Stockholms distriktslag på RM. Vi vann två SM-guld och kom på bronsplats på lag SM.  

Vi arrangerade en riksgradering och graderade elva aktiva till 1 dan, en aktiv till 2 dan, två aktiva till 3 
dan och en aktiv till 4 dan. Denna intensiva satsning höjde klubbens tekniska nivå markant då alla 
aktiva som tränade inför graderingen var tvungna steppa upp ett steg.    

Björn Nyberg har klättrat på ranking som domare och befinner sig nu bland de 20 främsta i Europa 
och på plats 40 i IJF World Ranking.  

Dick Rösselharth och Tomas Rundqvist har fortsatt med och under året avslutat Erasmusprojektet, 
Autjudo, om judo för personer med Autism. Projektet har under året publicerat två handböcker på 
området en för “best practicies” inom träning och en för tävling. 

Vi har även deltagit i ett stort antal frukostföreläsningar och Sisu-utbildningar som ett sätt att 
kompetensutveckla våra tränare.  

Vi har jobbat med värdegrundsutbildning och varit med på Olympic day, Huddingedagarna, 
Haningedagen, Sport Camp I Farstahallen samt idrottens dag med ”prova på” judo. Vi har vunnit fina 
priser, bland annat som Stockholms bästa barn och ungdomsklubb och vår egen Ann Löf fick pris som 
Årets eldsjäl från Haninge kommun. Vi kunde avsluta året med att vinna priset Bästa klubben.  

  



Träningar 
Vi har haft 40st schemalagda träningar per vecka i 7 lokaler runt om i Stockholmsområdet. 
(Skarpnäck, Farsta, Boo, Torvalla, Reimersholme, Järfälla, AFA). Sommarträning har bedrivits under 
hela sommaren i vår sommardojo och lägergård Djupån samt i vår lokal i Skarpnäck. Samtliga grupper 
aktiverads under sommaren inklusive A-judon och katagrupperna.  

Träning bedrevs under sportlov, påsklov, höstlov samt jul- och nyårsveckan i samtliga lokaler.  

Utbildning 
Vi har arrangerat flera interna utbildningar i form av tränarträffar med praktisk tillämpning under 
SJO, samt teori och praktik under klubbens läger. Vi har deltagit på föreläsningar från SISU, GIH, 
tränarakademin samt genomfört interna utbildningar. Vi har utbildat oss i det nya tävlingssystemet 
Smoothcomp samt haft tävlings- och funktionärsutbildning. Vi har dessutom haft utbildning i första 
hjälpen och Hjärt- och lungräddning. 

Björn Nyberg deltog i IJF Academy i Zagreb och klarade där sin praktiska examen på 100 
Kodokantekniker. En fysiskt krävande övning som kräver att man kan det japanska namnet på alla 
(över) 100 tekniker och dessutom kan utföra dem år både höger och vänster och i rörelse. Detta är 
ett krav för att få döma på högsta nivån. 

 



Gradering 
Vi har under året graderat hundratals med mon- och kyu-grader samt lyckats med att få 11 st nya 
svartbälten. 

15 november hade vi anpassad gradering i Torvallahallen där följande judokas graderades till  

1 dan:  Stefan Rudheden, Alf Lif, Jonathan Grahn. 

Vi arrangerade Zon och Riksgradering i Skarpnäck 10-11 december där följande judokas graderades: 

1 dan:  Jonas Andersson, Johan Hoflin, Christian Sellstone, Habiba Baytin, Kim Aspelin, 
Lechao Mosesson, Weronika Monthan, Daniel Ryden 

2 dan:  Ernö Galatz 

3 dan:  Anne Öberg, Niklas Widing 

4 dan:  Thomas Wahlström    

 

 



Tävlingsgrupp 
Vi har även i år aktiva i landslaget som deltagit på läger och andra arrangemang anordnade av 
landslaget.  

Klubben har bland annat tagit medaljer på SM och lag SM. Därtill var vi representerade med flera 
aktiva i Stockholms distriktslag på RM där pojklaget fick guld och tjejlaget fick silver. Vi lyckades även 
få ett brons på Europacupen.  

Vi har även fått medaljer på Copenhagen Open, Högstadiecupen, Budo Nord Cup och Green Hill. 

 

Tävlingsarrangemang 
När restriktioner lättade upp smög vi i gång med mindre tävlingar och läger som var öppna för alla. Vi 
började resa runt på tävlingar och läger i Sverige och även utomlands. Kalle Bååthe vann två SM-guld, 
ett junior och ett senior, i ett SM som totalt resulterade i 10 st medaljer. Vi tog en bronsmedalj  på 
lag-SM för herrseniorer efter flera år utan lag. Efter ett antal 5:e och 7:e-platser på Europacupen så 
blev det äntligen en medalj i bronsvalör till Leonidas Hytönen. Bra jobbat alla tävlande! 

  

 

 

 

 

Domare 

  



Under 2022 har vi haft många domare som dömt. Framför allt har vi haft många duktiga ungdomar 
som dömt på KM och vi hoppas att många vill prova att gå vidare och ta domarlicens parallellt med 
att de tränar, tävlar och lär sig vara ledare inom klubben. IK Södra är en klubb som alltid varit starka 
på domarsidan och vi skulle behöva ett gäng nya domare som kommer upp nu och dömer 
regelbundet. 
 
På elitnivå har Björn Nyberg varit och dömt över hela världen, bl.a. Grand Slam i Mongoliet, Grand 
Prix i Zagreb, Junior-EM i Tjeckien, EM för Mixed Teams i Frankrike samt European Cup i Málaga och 
Riga. Björn bor numera på Cypern och har där blivit inbjuden att döma de nationella mästerskapen 
för både ungdom, junior och senior under hösten.  
 
IK Södra har också haft domare på många svenska tävlingar såsom Södra Judo Open, 
Sörmlandsträffen, Green Hill, Mix-lagserien, Lag-SM och SM. Christer Löfgren och Micael Öberg är de 
som i första hand varit aktiva, där Micael även varit på Finnish Open och Tuzla Cup i Tyskland och 
dömt. 
 

 

 

 

 

 



A-Judo  
Under året har A-judoverksamheten kämpat hårt för att få fler aktiva judoka på mattan.  

Vi har deltagit på ”prova-på-tillfällen” i Stockholms län för att visa upp vår verksamhet och attrahera 
flera deltagare. Detta har gett resultat och sakta men säkert växer vår A-judogrupp. 

Vi har haft förmånen att fördjupa våra kontakter med Stockholms stad Idrottsförvaltning där vi fått 
möjlighet att göra direktutskick med information till alla gruppbostäder och LSS-verksamheter i 
staden.  

Under året har vi deltagit på flertalet aktiviteter nationellt där höjdpunkten såklart var Special 
Olympic Summer Games i Malmö i juni. 

Vi har haft tre schemalagda träningar per vecka under vår- och hösttermin samt en schemalagd 
träning per vecka under sommar- respektive jullovet. 

Vi har deltagit på tävlingar och läger inom Sverige. 

Tre av våra aktiva har efter mer än 20 år på judomattan graderas till 1 dan. 

Dick Rösselharth är från och med hösten ansvarig för A-judo i vårt avlånga land. 

 



Läger 

Egna läger som vi har anordnat under året är: sportlovsläger, sommarläger, spökläger och julläger i 
våra lokaler i Djupån och Skarpnäck. Vi har även arrangerat läger med tävlingsinslag i Torvallahallen.  

Därutöver har vi deltagit på landslagsläger, riksrandori/utvecklingsläger, ON-läger, samt samträning 
för u15 och u18. Vi har varit med på kataläger med Världsmästare Tycho van der Werff och David 
Lefevere. Och naturligtvis firades World Judo Day den 28 oktober tillsammans med Lura Sensei. 

 

 

 



 
 
Övrigt 
Vi kom succesivt igång mer och mer efter att pandemins restriktioner släpptes. Under sommaren var 
vi igång nästan som vanligt. Vi hade återigen läger med övernattning i Djupån och vi börja resa runt 
på tävlingar och läger. 

Vi hade ”prova-på” under Farsta Sport Campus under sommaren och var med på flera andra 
idrottsdagar runtom i Stockholm. Under året har vi även haft många jämna födelsedagar, allt från 
40–90 år, som uppmärksammats och firats ordentligt. 

Vi tog SM-guld och medalj på Europacupen. 

Vi ökade kunskapen rejält när vi la mycket energi och tid på förberedelse inför Riksgradering och 
klubben fick 23 dan till svartbältes listan. 

Vi fick flera stipendier och vann flera priser, vilket vi är väldigt stolta. Kanske är vi mest stolta över att 
av Stockholms 2 700 idrottsklubbar utsågs vi till årets bästa Barn och Ungdomsklubb. 

Juryns motivering: 

För den här föreningen är det en självklarhet att alla ska kunna vara med på sina 
villkor och sedan 50 år har klubben haft med funktionsnedsatta i sin verksamhet. Här 
behöver ingen tävla och föreningens arbete om etik och moral kommuniceras 
kontinuerligt på väggar, i rollspel och på tävlingar. Föreningen finns på många platser 
i Stockholmsdistriktet för att det ska vara lätt att ta sig till träningen. Det finns inga 
köer och den som vill kan träna på julafton. Årets barn- och ungdomsförening är IK 
Södra Judo. Föreningen belönas även med 10 000 kronor till barn- och 
ungdomsverksamheten. 



 

Slutord  
År 2022 är året då vi äntligen börja komma tillbaka till det nya normala efter pandemin. Vi fyller 
mattorna med aktiva och sysselsätter 100 aktiva 365 dagar om året med att träna judo. Vi har runt 40 
schemalagda träningspass per vecka på 7 olika platser. Vi hyllas av Stockholms stad och Haninge 
kommun - vinner priser och stipendier. Vi tar SM medaljer i alla valörer och äntligen medalj på 
senior-Europacup. Vi tar ett ryck med att öka kunskapsnivån vilket resulterar i 15 personer med 
högre svarta bälten. Vi deltar på VM och EM för juniorer och Björn klättrar på rankinglistan för 
domare.  

A-judo gänget fortsätter att imponera med sin kämpaglöd. Inkluderingen och att alla kan träna judo 
har stärkt vår gemenskap mycket tack vare detta underbara gäng.  

Nu ser vi fram emot 2023 då klubben fyller 60 år och vi ska fira hela året med massor av judo. 

 


